
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 62 Viernes 13 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 10735

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
78

21

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

7821 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ejército de Tierra. Objeto: Mantenimiento integral de equipos, sistemas
informáticos (Hardware) y redes de propósito general en el ámbito del
Ejército de Tierra. Expediente: 2 0904 2014 9004 00.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ejército de Tierra.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ejército de

Tierra.
c) Número de expediente: 2 0904 2014 9004 00.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Mantenimiento  integral  de  equipos,  sistemas  informáticos

(Hardware) y redes de propósito general en el ámbito del Ejército de Tierra.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50312610 (Mantenimiento de equipo de

tecnología de la información).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 8 de septiembre de 2014

y DOUE: 6 de septiembre de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.479.338,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.239.669,00 euros. Importe total:
1.500.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de diciembre de 2014.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de febrero de 2015.
c) Contratista: TRC INFORMÁTICA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.239.669,40 euros. Importe

total: 1.500.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Madrid, 18 de febrero de 2015.- Presidente de la Junta de Contratación del
Ejército de Tierra.

ID: A150009885-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-12T18:15:46+0100




